Parque Nacional Soberanía (Vía Forestal) cuya longitud es de 8,493 metros lineales en 

donde se hará la instalación para el soterrado de la fibra óptica, y se ajusta al Plan de Uso 

propuesto de la Ley 21. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión de la obra es de Ciento treinta y tres mil con 00/100 de Balboas 

(B/.133,000.00). 

6.  Descripción del Ambiente Físico 

El presente capítulo contiene los Antecedentes del Área de Influencia o Línea Base del 

Proyecto, en conformidad a lo establecido en el Artículo 24, letra c, del Decreto 

Ejecutivo N° 123 de 14 de agosto de 20091.

[...]

Compra de materiales, insumos, equipo 
técnico y otros, como jaulas, trampas, redes, 
transporte, etc., para el rescate de la fauna. 

1,000.00 Promotor  

Total B/. 1,500.00  

10.11 Costos de la Gestión Ambiental 

Los costos de la gestión ambiental, se estiman en aproximadamente Diecisiete Mil 

Novecientos con 00/100 de Balboas (B/. 17,900.00).  

12. Lista de profesionales que participaron en la elaboración del Estudio de Impacto 

Ambiental y la(s) firma(s) responsables 

12.1  Firmas debidamente notariadas 

Ver Anexo Nº 2, Firmas debidamente notariadas. 

12.2  Número de registro de consultor(es)